VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS

Contratacion en cuantias hasta cincuenta salarios minimos legales mensuales vigentes - Solicitud publica de ofertas SPO-
057-2022 LGTP- GENSA

Paipa, Mayo 12 de 2022

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de la validacion de documentos juridicos y
habilitacidon de las propuestas presentadas dentro de la Solicitud Puablica de Ofertas SPO-057-2022 LGTP- GENSA,
adelantada para: “contratar el servicio de mantenimiento y calibracién de las valvulas de seguridad de alfa presion
de unidad 1 de la Central Termoeléctrica de Paipa.”

Para el desarrollo de la contratacién mencionada GENSA convoco a todas Ias personas naturales y juridicas a efectos de
realizar [a presente coniratacion:

Fecha y hora de cierre. 6 de mayo de 2022 a las 14:00 horas

Propuestas presentadas: Dos (2). Correspondientes al oferente VALSER SAS, el dia 06 de mayo de 2022 a las 12:06
horas y al oferente BET INGENIERIA SAS, el dia 06 de mayo del 2022 a las 13:58 horas. Las ofertas entregadas en
correo electrénico como se constata en los documentos revisados.

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:




Numeral

14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS. OFERTA 1: VALSER SAS OFERTA 2: BET INGENIERIA SAS
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
Carta de Presentacion de la SRR S e e 2 SRS La suscribe DEIRSON ZULUAGA ALZATE
Literal a) | Oferta (Anexo 1), firmada por 1 i Representante legal conforme a la pagina 2
el representante legal. %235 | Represeman legal confon_ne d I_a pagina4 | 1-4 del certificado de existencia y representacion
del certificado de existencia y i
representacion legal aportado. gal ap *
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
c on?;ré'igcg glo dgfnrgﬁ: : : : clal Certificado de existencia y representacion Certificado de existencia y representacion
Literal b) expadido oon fecha no ma or | 56-62 legal con co6digo de verificacion 7.9 legal con cédigo de verificacion
P = fecina Y A22703294CF5F3 Fecha de expedicién: A2277210265564 Fecha de expedicion:
19/4/22. 3/4/22.
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
El Representante Legal de la
persona juridica tenga
restricciones para contraer
obligaciones a nombre de la
misma, debera adjuntar el
documento de autorizacion Conforme a las pagina 3 del certificado de Conforme a las pagina 2 del certificado de
Literal b) | expresa del 6rgano social 58 camara y comercio el representante no 7 camara y comercio el representante no tiene
competente de fecha anterior tiene limitaciones en materia de limitaciones en materia de contratacion de
al cierre, en el cual conste contratacién de los actos que celebre. los actos que celebre.
que esté facultado para
presentar |a oferta y para
firmar el contrato hasta por el
valor de la Oferta.
Establecer que la duracién de
la persona juridica que
presente la oferta, sea igual o El objeto social cumple con lo solicitado. La El objeto social cumple con lo solicitado. La
Literal b) mayor a la duracién del 57 persona juridica no se encuentra disuelta y 6 persona juridica no se encuentra disuelta y

contrato mas el tiempo que
dure su liquidacién mas DOS
(2) afos adicionales

su duracion es indefinida

su duracién es indefinida




Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
Fotocopia del documentoe de El representante legal presenta copia El representante legal presenta copia legible
Literal c) | identidad del Representante 51 legible del documento de identidad Sefiar 10 del documento de identidad Sefior
Legal CARLOS ALBERTO SUAREZ FRANCO. JDEIRSON ZULUAGA ALZATE CC No
CC No 79.498.696. 79.467.291.
Certificado del Representante § Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
Legal o Revisor Fiscal en
donde manifieste que se
encuentre al dia en el
cumplimiento de sus propias _
obligaciones y la de sus Aportado en los términos que establece el —_
Literal d} | empleados silos fuviere, 37 articulo 50 de la ley 782 de 2002 y se 1 Ap:rﬁiﬂ%eszlgz tlzrlrgln?ggqgg ;gg"; [egg el
frente al sistema de encuentra firmado por el representante ira firmad yel represent 3,: leqal
' seguridad social integral, legal egncuentra firmaco por preseniante lega
parafiscales dentro de los
seis meses anteriores a fa
fecha de aperiura de la
oferta.
Falios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
Ceriicado de Antecedenies Emitido el 11 de mayo del 2022, donde la Emitido el 11 de mayo del 2022, donde la
General de la Reptiblica persona juridiea y el representante legal No persona juridica y el representante legal No
’ se encuentran reportados. se encuentran repertados.
Certificade de Antecedentes Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTAY CUMPLE
Disciplinarios de la Emitido el11 de mayo del 2022, donde la Emitide el 11 de mayo del 2022, donde ia
Procuraduria General de la persona juridica y el representante legal No persona juridica y el representante legal No
Nacidn. se encuentran reportados. se encuentran reportados.
Ceriificado de No estar Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
inscrito en mora, con mas de
SEIS MESES, en el Registro Fl Certificado de Antecedentes relacionade El Certificado de Antecedentes relacicnado
Nacional de Medidas con el Cadigo de Policia y Convivencia, No cen el Cédigo de Policia y Convivencia, No
Correctivas de la Policia tiene medidas correctivas pendientes por tiene medidas correctivas pendientes por
Nacional, como infractor a la cumplir, el cual-se emite con fecha 11 de cumplir, el cual se emite con fecha 11 de
ley 1801 de 2016, acuerdo mayo de 2022. mayo de 2022,
con lo sefalado en el articulo
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE

Cerificado de Antecedentes
de la Policia Nacional, donde
se manifieste que el
Representante. Legal ho
cuenta con antecedentes.
(Pantallazo)

Presenta Certificado de Antecedentes
penales de Policia Nacional donde no
presenta asuntos pendientas con
autoridades judiciales, el cual se emite con
fecha 11 de mayo de 2022,

Presenta Certificado de Antécedentes
penales de Policia Nacional donde no
presenta asuntos pendientes con
autoridades judiciales, el cual se emite con
feécha 11 de mayo de 2022.




CONCLUSIONES:

Oferente 1: VALSER SAS identificado con NIiT 900.965.718-5. El Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los documentos
juridicos del pliego de condiciones por lo tanto se VALIDA

Oferente 2: BET INGENIERIA SAS identificado con NIT 830.512.563-3. El Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los
documentos juridicos del pliego de condiciones por lo tanto se VALIDA

Una vez analizada la validacién de documentos, los oferentes 1y 2 se HABILITAN JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados por el area técnica.
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